
DECRETO  N º 42  /2024 QUE MODIFICA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 

DE DESTERRO DO MELO CONTIDA NO DECRETO  n º 90/2022  E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no exercício de suas atribuições legais previstas 

na Lei Orgânica do Município de Desterro do Melo, 

 

Considerando o requerimento de  Gláucia Cristina do Carmo Xisto, datado em 04/07/2024  

Janete Cimino Pereira datado em 07/06/2024, Anacleto Cezário da Silva, datado em 

05/04/2024,  e Suelem da Silva Araujo, datado em 06/06/2024 contendo pedido dos 

interessados de exclusão de respectivos nomes de Conselhos no âmbito do Poder Executivo 

Municipal 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam excluídos os nomes de  Gláucia Cristina do Carmo Xisto, Janete Cimino Pereira , 

Anacleto Cezário da Silva, e Suelem da Silva Araujo, a pedido dos interessados na 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESTERRO DO MELO CONTIDA NO 

DECRETO  n º 90/2022  bem como alterados e declaradas vagas  as representações contida na 

alínea F, h do inciso I do artigo 1º , alínea B, do inciso II do artigo 1º e alínea D do inciso II do 

artigo 1º  que passa a figuram com a seguinte redação :  

Art. 1º 

I Representantes de usuários : 

F - ....................................... 

H.......................................... 

II- Representantes dos Trabalhadores da Saúde : 

B............................................................ 

III- Representantes do Governo : 

D..............................................  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, prefeita municipal. 


